
19600

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad &Jeial
de La Coruña por la que se anuncia la con
vocatoria de la tercera subasta pública para
la enajenación de un inmueble, pertenecien
te al Patrimonio de la Seguridad &Jeial, sito
en la calle General Franco, 30, rúa do Male
cón, 18, de Ribeira (La Coruña).

Confonne acuerdo del Ministeño de Trabajo y
,Asuntos Sociales y Resolución de la Tesoreña Gene
ral de la Seguñdad Social, la DirCcción Provincial
de la Tesoreña General de la Seguñdad Social de
La Coruña, convoca la tercera subasta pública del
inmueble, propiedad de este Servicio Común, for
mado por las siguientes fmcas registrales:

Urbana número 2 bis. Local comercial o de entra
da con frente a la calle Cardenal Cisneros. sito
en la calle General Franco, 30, de Ribeira. Superficie
15 metros cuadrados. Inscñta en el Registro de la
Propiedad de Noia, tomo 534, hbro 114 de RIbeira,
folio 151 vuelto, fmca número 11.031, inscñpción
cuarta.

Urbana número 3 bis. Local' comercial, sito en
la pñmera planta de la calle General Franco, 30,
y avenida José Antonio, de Ribeira. Superficie 650
metros cuadrados. Inscñta en el Registro de la Pro
piedad de Noia, tomo 531, libro 113 de Rtbeira,
folio 241, finca número 10.988, inscñpción tercera.

La subasta se realizará con arreglo al pliego de
condiciones establecido para la misma, en único
lote de bienes y en el tipo minimo de licitación
de 44.069.610 pesetas.

El acto público de subasta tendrá lugar en la Direc
ción Provincial de la Tesoreña General de la Segu
ñdad Social, calle Fedeñco Tapia, 52,6.° izquierda,
a las doce horas del dia en que se cumplan los
veinte dias hábiles, a contar desde el siguiente a
la publicación del presente anuncio.

El pliego de condiciones de la subasta y cualquier
infonnación sobre las caracteristicas fisicas y juñ
dicas de los bienes a enajenar, se facilitarán a los
interesados en la Sección de Servicios Generales
y Patrimonio de esta Dirección Provincial, calle E.
Pardo Bazán, 15, 7.° izquierda, de La Coruña, de
nueve a catorce horas, los dias hábiles. excepto
sábados.

Garantía provisional: 8.813.922 pesetas.
Los gastos e impuestos que se oñginen con motivo

de esta subasta, incluidos los de publicidad y todos
los derivados de la posterior formalización de trans
misión de dominio, serán por cuenta del adjudi
cataño comprador.

La Coruña, 5 de octubre de 1997.-El Director
provincial, José Manuel Pombo Cortés.-60.860.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PúBLICAS

Resolución del Instituto Nacional de Adminis
tración Pública por la que se anuncia la
licitación para el suministro de material
impreso y material didáctico.

1. Entidad adjudicadora: El INAP a través de
la Secretaña General y siendo los números de expe
dientes el 6-7/1998.

2. Objeto del contrato: Suministro de material
impreso y material didáctico. dividido en dos lotes:
1.° mateñal impreso, 2.° mateñal didáctico. Lugar
y plazo de entrega: Los recogidos en el pliego de
condiciones técnicas.

3. La tramitación de este expediente es ordí
naña, procedimiento abierto y la forma de adju
dicación mediante concurso.

Lunes 3 noviembre 1997

4. El presupuesto base de licitación es de
7.000.000 de pesetas (3.500.000 pesetas por lote).

5. La garantía provisional es de 70.000 pesetas
por lote; 140.000 pesetas si licitan para los dos
lotes. .

6. Obtención de documentación: En el Registro
General del INAP. calle Atocha, 106, 28012
Madñd, dias hábiles de' nueve a catorce horas y
de dieciséis a dieciocho horas, la fecha limite de
obtención de documentos será la que corresponda
con el último dla del plazo de presentación de pro
posiciones. Infonnación en el teléfono 349 31 80.
telefax 349 32 70.

7. La fecha limite de presentación de propo
siciones será el vigésimo sexto dia, contado a partir
del dla siguiente de la publicación de este anuncio
en el «Boletin Oficial del Estado». La documentación
a presentar será la que se recoge en el pliego de
cláusulas administrativas, cláusula 2.5. El lugar de
presentación de proposiciones será el Registro
General del INAP. calle Atocha, 106. 28012
Madñd, Y demás lugares previstos por el artícu
lo 38.4 de la Ley de Régimen Juridico de las Admi
nistraciones Públicas. Los licitadores estarán obli
gados a. mantener sus ofertas durante tres meses
como minimo y sólo podrán presentar una única
proposición económica.

8. El acto público de apertura de ofertas se lle
vará a cabo en la sede del INAP, calle Atocha,
106, Madñd, el dia II de diciembre de 1997, a
las once horas.

Los gastos correspondientes a este anuncio serán
abonados por el adjudicataño.

Madñd, 21 de octubre de 1997.-EI Presidente
de la Mesa de Contratación, Francisco Borrás Mañ
món.-6 1.312.

MINISTERIO
DE SANIDAD YCONSUMO

Resolución del Hospital «Del Río Hortega» de
Valladolid por la que se convoca concurso
de suministros. Expedientes: 1998-0-026,
y 1998-0-031.

Enviado a la Comunidad Económica Europea el
dia 16 de octubre de 1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Del Rio Horte8a».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expedientes: 1998-0-026,

y 1998-0-031.
2. Objeto del contrato:

a) Descñpción del objeto: 1998-0-026, adqui
sición de compresas de gasa envasadas, y
199&-0-031, adquisición de guantes.

b) Número de unidades a entregar: Según figura
en pliegos.

c) División por lotes y nÚJ\lero: No hay lotes.
d) Lugar de ejecución: Hospital «Del Rio Hor

tega».
e) Plazo de entrega: El indicado por el Servicio

de Suministros en su pedido y siempre antes del
31 de diciembre de 1998.

_.3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: ImPorte total:
Número 1998-0-026, 34.700.000 pesetas, corres
pondiendo 16.550.000 pesetas para el año 1998
y 18.150.000 pesetas para el año 1999. Número
1998-0-031. 21.500.000 pesetas, correspondiendo

BOEnúm.263

10.500.000 pesetas para el año 1998 y 11.000.000
de pesetas para el año 1999.

5. Garantia: Provisional, 694.000 pesetas, para
el número 1998-0-026. y 430.000 pesetas, para el
número 199&-0-031.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Del Rio Hortega». Sumí
~nistros.

b) Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin
número.

c) Localidad y código postal: Valladolid 47010.
d) Teléfono: 4204 OO.
e) Telefax: 33 15 66 y 420405.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

infonnación: 19 de diciembre de 1997.

7. Importe de los pliegos: 500 pesetas.
7. Requisitos especijlcos del contratista:

a) Clasificación: La que figura en el pliego.
b) Otros requisitos: Los que figuran en el pliego.

8. Presentación de ofenas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: 19 de diciembre
de 1997.

b) Documentación a presentar: La que figura
en los pliegos.

c) Lugar de presentación: Hospital «Del Rio
Hortega». Registro. Calle Cardenal Torquemada, sin
número, 47010 Valladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Durante la duración
del contrato.

e) Admisión de vañantes (concursos): Si, puede
presentar vañantes.

f) En su caso, número previsto (o número máXi
mo y minimo) de empresas a las que se pretente
invitar a presentar ofertas: No existe número máXi
mo ni minimo.

9. Apenura de las ofenas:

a) Entidad: Hospital «Del Rio Hortega». Salón
de actos.

b) Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin
número.

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 14 de enero de 1998.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio

correrán a cuenta del o de los adjudicataños.

Valladolid, 15 de octubre de 1997.-El Director
Gerente. Fernando Uribe Ladrón de Cega
ma.-60.569.

Resolución del Hospital UniPersitario de Geta
fe por la que se hace pública la adjudicación
de los concursos abiertos convocados para
la adquisición de materiaL

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu
lo 94 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas. se comunica que los concursos que se
consignan a continuación han sido adjudicados:

Concurso 50/97. Mateñal de esteñlización:

«Controles' Gráficos, Sociedad Anónima.:
264.000 pesetas.

«Productos Odán, Sociedad Anónima»: 438.240
pesetas.

«Amnco/Finn-Aqua, Sociedad Anónima»:
1.512.000 pesetas.

«3M España, Sociedad Anónima»: 5.277.391
pesetas.

«Soplaril Hispania. Sociedad Anónima.:
3.226.404 pesetas.

«Pergut Suministros Med. y Emb.• Sociedad Limi
tada»: 2.462.112 pesetas.

«Mart1n España, Sociedad Anónima»: 65.520
pesetas.

«La Casa del Médico. Sociedad Anónima»:
328.440 pesetas.


